

# MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ

## DEPARTAMENT WYCHOWANIA I KSZTAŁCENIA INTEGRACYJNEGO

Warszawa, 28 sierpnia 2020 r.

DWKI-WPB.513.365.2020.BN

Kuratorzy Oświaty  
wszyscy

*Szanowni Państwo Kuratorzy,*

w związku z wątpliwościami w sprawie realizowania przepisów wynikających z nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach<sup>1</sup>, dotyczących uczniów:

- a) przewlekłe chorych,
- b) którzy posiadają wydane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania,

Wyjaśniam, rodzic ma prawo złożyć wniosek do dyrektora szkoły wraz z indywidualną opinią lekarza sprawującego opiekę zdrowotną nad uczniem w sprawie przejścia ucznia na nauczanie prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. W tej sytuacji, dyrektor szkoły/placówki jest zobowiązany uzyskać zgodę organu prowadzącego oraz pozytywną opinię właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Należy jednocześnie podkreślić, że jeżeli na danym terenie lub w szkole nie ma zagrożenia epidemiologicznego – ta opinia ze strony sanepidu, będzie zawsze negatywna. W związku z powyższym, dyrektor nie będzie miał podstawy prawnej, aby wprowadzić zdalne nauczanie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w zaleceniach dla dyrektorów publicznych i niepublicznych szkół i placówek w strefie czerwonej/żółtej - dostępnych na stronie resortu edukacji:

<https://www.gov.pl/web/edukacja/organizacja-ksztalcenia-zalecenia-dla-dyrektorow> jest zapis, aby w przypadku uczniów ze zmniejszoną odpornością na choroby – poinformować rodziców o możliwości pozostania ucznia w domu (zgodnie ze wskazaniem lekarskim/po konsultacji medycznej). Wskazany jest wówczas kontakt ze szkołą.

Ponadto, nauczyciel prowadzący nauczanie indywidualne może prowadzić zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Należy podkreślić, że wszelkie decyzje w sprawie przygotowania szkół do właściwego i przede wszystkim bezpiecznego ich funkcjonowania w nowym

---

<sup>1</sup> Dz. U. z 2020 r. poz. 1166

roku szkolnym są podejmowane z uwzględnieniem aktualnej sytuacji epidemicznej i zawsze w porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Zdrowia - dla dobra uczniów oraz nauczycieli.

---

*Z poważaniem*

Joanna Wilewska  
Dyrektor  
Departament Wychowania i Kształcenia  
Integracyjnego  
/ – podpisany cyfrowo/